

ZMLUVA O DIELO
č. zhotoviteľa: 2016/DE/01/006

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I.
ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|--|-------------------------------|
| 1. Názov organizácie: | Obec Prochot |
| Sídlo organizácie: | Prochot 39, 96604 Prochot |
| Štatutárny orgán: | Darina Gajdošová |
| IČO: | 00320960 |
| Bankové spojenie: | Všeobecná úverová banka, a.s. |
| Číslo účtu: | SK12 0200 0000 0025 4256 2955 |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Darina Gajdošová |
| b) technických: | Darina Gajdošová |
| Číslo telefónu: | 045/6726838, 0915823762 |
| Email: | obecnyuradprochot@stonline.sk |

(ďalej len “Objednávateľ”)

a

- | | |
|--|--|
| 2. Názov: | STRABAG s.r.o. |
| Sídlo: | Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava |
| Štatutárny orgán: | Ing. Jarmila Považanová – konateľ |
| | Ing. Branislav Lukáč – konateľ |
| | Viera Nádaská - konateľ |
| Zapísaná v: | Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel : Sro, vložka č. 991/B |
| IČO: | 17 317 282 |
| DIČ: | 2020316298 |
| IČ DPH: | SK2020316298 |
| Bankové spojenie: | UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., pobočka zahraničnej banky |
| Číslo účtu: | SK54 1111 0000 0014 2311 0003 |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Ing. Pavel Müller, riaditeľ oblasti STRED Zvolen |
| b) technických: | Ing. Peter Kordiak, vedúci prevádzkovej jednotky Žarnovica |
| Číslo telefónu: | 0911 276 707 |
| Číslo faxu: | |
| Email: | peter.kordiak@strabag.com |

(ďalej len “Dodávateľ”)

Článok II. PREAMBULA

- 2.1 Dodávateľ diela berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto Zmluvy tvoria súčasť projektu (ďalej len Projekt) v rámci Programu Rozvoja Vidieka, ďalej len Program.
- 2.2 Dodávateľ ďalej berie na vedomie, že plnenia poskytované zo strany Dodávateľa podľa tejto Zmluvy budú financované Objednávateľom v rámci Programu. Vzhľadom na charakter financovania realizácie tejto Zmluvy, Zmluvné strany vyhlasujú, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii Projektu.

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15. Predmet dodávky je špecifikovaný v Prílohe č. 1. tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 3.2 Dodávateľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 3.3 Dodávateľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Projektu potrebné.
- 3.4 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV. KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1 Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.

Článok V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle §3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	83 056,59 eur
DPH 20%	16 611,32 eur
Spolu	99 667,91 eur
Slovom	osemdesiattritisíc päťdesiatšesť/59 Eur bez DPH

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.

5.2 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.

5.3 Dodávateľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č.1 tejto Zmluvy.

5.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Dodávateľ bude fakturovať cenu dodávok a prác po ukončení a protokolárnom odovzdaní diela Objednávateľovi a to na základe súpisu dodávok a vykonaných prác schváleného stavebným dozorom. Prílohou faktúry budú podrobné súpisy dodaných tovarov a vykonaných služieb za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Dodávateľa a odsúhlasené stavebným dozorom. Dodávateľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.

5.5 Faktúra je splatná do 60 dní od ich doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorej boli faktúry preukázateľne doručené Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Dodávateľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy.

5.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení.

Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:

- a) číslo Zmluvy,
- b) termín splatnosti faktúry,
- c) forma úhrady,
- d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
- e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
- f) prílohou faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku (s DPH a bez DPH), počet jednotiek, celková cena (s DPH a bez DPH)
- g) ITMS kód projektu, názov projektu
- h) Prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel.

V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Dodávateľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.5 tohto článku Zmluvy.

5.7 Dodávateľ sa zaväzuje, že bude bez nároku na úroky z omeškania rešpektovať podmienky poskytovania finančných prostriedkov Objednávateľovi (prijímateľovi NFP) systémom dohodnutým v zmysle zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.

Článok VI. ČAS PLNENIA

6.1 Dodávateľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v časovom harmonograme, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako jeho Príloha č. 3 k tejto Zmluve. Tento harmonogram vznikne adaptáciou harmonogramu predloženého v ponuke Dodávateľa s prihliadnutím na

dátum účinnosti zmluvy. Nedodržanie harmonogramu bude považované za podstatné porušenie zmluvy.

6.2 Dodržiavanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.

6.3 V prípade, že Dodávateľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Dodávateľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

Článok VII.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

7.1 Miestom plnenia predmetu Zmluvy: viď Príloha 2 - projektová dokumentácia.

Článok VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa

a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Dodávateľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Dodávateľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Dodávateľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.

b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát týždenne a vždy pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Dodávateľa. Kontroly organizuje stavebný dozor na základe výzvy niektorej zmluvnej strany, alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami.

c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.

d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.

e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl.V., bod 5.1.

8.2 Práva a povinnosti Dodávateľa

a) Dodávateľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.

b) Dodávateľ zabezpečí záručný servis po dobu 5 rokov od odovzdania diela.

c) Dodávateľ uvádza zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v Prílohe č.3 tejto Zmluvy. Ak Dodávateľ zmení subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné:

- podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, ktorého sa týka návrh na zmenu,
- navrhovaného subdodávateľa,
- predmety subdodávok,
- doklady preukazujúce, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu spĺňa podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov“.

V prípade porušenia povinností dodávateľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov sa toto porušenie považuje za podstatné porušenia zmluvy a Objednávateľ má právo:

- odstúpiť od zmluvy
- má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1% z hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane)“.

d) Dodávateľ je povinný uzavrieť poistenie zodpovednosti za škodu platné počas realizácie projektu do 10 dní od podpisu Zmluvy. Výška poistenia je minimálne v hodnote ceny projektu s DPH podľa bodu 5.1 Zmluvy.

e) V prípade, že v súvislosti s realizáciou diela si Dodávateľ potrebuje navýšiť kapacity, zamestná osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít - obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zabezpečiť realizáciu diela v súlade so zmluvne záväzným časovým harmonogramom.

8.3 Ak Dodávateľ nesplní termíny podľa bodu 6.1 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.

8.4 Ak Objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.5 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.

8.5 Ak Dodávateľ poruší všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa ochrany archeologických pamiatok alebo ochrany prírody a krajiny, bude to považované za podstatné porušenie zmluvy.

8.6 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

9.1 Dodávateľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.

9.2 Plnenie má vady ak:

- a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
- b) vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu,

9.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.

9.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do troch pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Dodávateľovi faxom alebo e-mailom a zároveň doplní do 2 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie faxom alebo e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania faxu alebo e-mailu Objednávateľom Dodávateľovi.

Článok X. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 10.1 Dodávateľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
- 10.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XI. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 11.1 Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela, alebo faxom (e-mailom), ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy a na nižšie uvedené zodpovedné osoby:

za Dodávateľa:

- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:
titul, meno a priezvisko, funkcia: Ing. Peter Kordiak, vedúci prevádzkovej jednotky
Žarnovica
Tel: 0911 276 707
Fax:
Email: peter.kordiak@strabag.com

za Objednávateľa:

- a) pre riešenie zmluvných a obchodných záležitostí:
titul, meno a priezvisko, funkcia : Darina Gajdošová, starostka obce
Tel: 045/6726838, 0915 823 762
Email: obecnyuradprochot@stonline.sk

- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 11.3 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 11.4 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú

tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.

11.5 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.

11.6 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s dodávanými tovarmi, službami a prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú:

- a) Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a ním poverené osoby,
- b) Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.
- f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

11.7 Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Dodávateľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.

11.8 Zmluva s Dodávateľom nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že:

- a) dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi príslušným poskytovateľom pomoci, v ktorého zastúpení koná Pôdohospodárska platobná agentúra a príjemcom pomoci, ktorým je Objednávateľ, a to na základe jeho žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku predloženej v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok a
- b) dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania.

V prípade neuzavretia zmluvy o nenávratný finančný príspevok, alebo neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, Objednávateľ si vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať.

Článok XII.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

12.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.

12.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Dodávateľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Dodávateľa podľa bodu 12.8 tohto článku Zmluvy.

12.3 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.

12.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje aj:

- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;

- b) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
 - c) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Dodávateľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - d) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Dodávateľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Dodávateľa do likvidácie;
 - e) neuhradenie faktúry zo strany Objednávateľa po splnení podmienok uvedených v čl. V., bod 5.6 Zmluvy;
 - f) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Dodávateľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - g) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Dodávateľom v omeškaní voči časovému harmonogramu podľa Prílohy č. 2 k tejto Zmluve zmysle bodu 6.1 Zmluvy,
 - h) neuzavretie poistenia zodpovednosti za škodu podľa bodu 8.2.d Zmluvy.
- 12.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 12.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 12.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedty uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 12.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Dodávateľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Dodávateľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.
- 13.2 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy
- a) Príloha číslo 1 – Špecifikácia predmetu Zmluvy a ceny predmetu Zmluvy - ocenený výkaz výmer
 - b) Príloha číslo 2 - Projektová dokumentácia
 - c) Príloha číslo 3 - Projektový plán a harmonogram výstavby diela
- 13.3 Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z toho štyri obdrží Objednávateľ a dva Dodávateľ.

13.4 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

13.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

V Prochote dňa 27. 04. 2016

VO ZVOLENE dňa 20. 4. 2016

Objednávateľ

Dodávateľ

STRABAG

STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
(69)

Darina Gajdošová
starostka obce

U /

Ing. Pavel Müller
riaditeľ oblasti STRED Zvolen
na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014

Ing. Peter Nordiak
vedúci prevádzkovej jednotky Žarnovica
na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014

Príloha číslo 1 – Špecifikácia predmetu Zmluvy a ceny predmetu Zmluvy (ocenený výkaz – výmer)

Príloha číslo 2 - Projektová dokumentácia

Príloha číslo 3 - Návrh technického riešenia a časový harmonogram

PLNOMOCENSTVO

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava,
IČO 17 317 282

Zast.: Vierou Nádaskou, konateľkou

a Ing. Branislavom Lukáčom, konateľom

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, Vložka číslo: 991/B.

splnomocňuje

Ing. Pavla Müllera, nar. 1.10.1973, bytom Skalité 1036, 023 14 Skalité,

aby uvedenú spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval pri všetkých úkonoch pri zadávaní verejných zákaziek s predpokladanou cenou do 3,0 mil. € (slovom tri milióny Eur) bez DPH a zastupoval pri všetkých úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 3,0 mil. € (slovom tri milióny Eur) bez DPH.

Splnomocnenec je oprávnený najmä, na preberanie súťažných podkladov, podpisovanie ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávať návrhy na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo na stavbu, uplatňovať nároky z uzatvorených zmlúv a potvrdzovať plnenie.

Splnomocnenec jedná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Toto plnomocnenstvo platí do skončenia pracovného pomeru splnomocnenca, alebo do jeho odvolania.

Dňom prijatia tohto plnomocnenstva všetky skoršie plnomocnenstvá zanikajú.

Dňa 03.03.2014

.....
konateľka

.....
Ing. Branislav Lukáč
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Pavel Müller

Dátum prijatia plnej moci: 3.3.2014

Podpis splnomocnenca:

PLNOMOCENSTVO

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava,

IČO 17 317 282

Zast.: Vierou Nádaskou, konateľkou

a Ing. Branislavom Lukáčom, konateľom

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, Vložka číslo: 991/B.

splnomocňuje

Ing. Petra Kordiaka, nar. 13.11.1962, bytom Centrum 2408/17, Zvolen,

aby uvedenú spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval pri všetkých úkonoch pri zadávaní verejných zákaziek s predpokladanou cenou do 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH a zastupoval pri všetkých úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu neprešiahne 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH.

Splnomocnenec je oprávnený najmä, na preberanie súťažných podkladov, podpisovanie ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávať návrhy na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo na stavbu, uplatňovať nároky z uzatvorených zmlúv a potvrdzovať plnenie.

Splnomocnenec jedná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Toto plnomocenstvo platí do skončenia pracovného pomeru splnomocnenca, alebo do jeho odvolania.

Dňom prijatia tohto plnomocenstva všetky skoršie plnomocenstvá zanikajú.

Dňa 03.03.2014

.....
Viera Nádaská
konateľka

.....
Ing. Branislav Lukáč
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Peter Kordiak

Dátum prijatia plnej moci: 3.3.2014

Podpis splnomocnenca

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15

JKSO

Názov objektu

EČO

Názov časti

Miesto

Objednávateľ

Obec Prochot

IČO

DIČ

Projektant

00 320 960

Zhotoviteľ

STRABAG s.r.o.

17 317 282

2020316298

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

TG-GG-15095009

Peter Melich

17.12.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	83.056,59	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00				
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00				
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00				
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00				
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00				
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00				
7	ZRN (r. 1-6)		83.056,59	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00				
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00				

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

STRABAG

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

(63)

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	83.056,59
24	20,0 %	83.056,59 DPH
25	%	DPH
26	Cena s DPH (r. 23-25)	99.667,91

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

STRABAG

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
Objekt:
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: Obec Prochot
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 17.12.2015

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
	Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15	83.056,59
	SO 13 SADOVÉ ÚPRAVY	22.320,07
	SO 14 Autobusová Zastávka	12.387,23
	SO 15-Úprava miestnej komunikácie	48.349,29
	<u>Celkom</u>	<u>83.056,59</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
 Názov objektu SO 13 SADOVÉ ÚPRAVY
 Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ Obec Prochot

Projektant

Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

00 320 960

17 317 282

2020316298

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

TG-GG-15095009

Peter Melich

17.12.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 22.320,07	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 22.320,07	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

STRABAG
 STRABAG s.r.o.
 Myrské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
 (69)

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	22.320,07
24	20,0 % 22.320,07 DPH	4.464,01
25	% DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	26.784,08

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
Objekt: SO 13 SADOVÉ ÚPRAVY
Časť:
JKSO:

STRABAG

Objednávateľ: Obec Prochot
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 17.12.2015

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
	ÚPRAVA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV OBCE PROCHOT	22.320,07
	SO 13 SADOVÉ ÚPRAVY	22.320,07
	Súpis prác	22.320,07
	01. Odstránenie drevín	5.039,20
	02. Výsadba rastlín	16.381,88
	03. Založenie trávnik	744,13
	04. Stavebné práce	154,86
	<u>Celkom</u>	<u>22.320,07</u>

ROZPOČET

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
 Objekt: SO 13 SADOVÉ ÚPRAVY
 Časť:
 JKSO:
 Objednávateľ: Obec Prochot
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 17.12.2015

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ÚPRAVA VEREJNÝCH PRIESTRANSTVIEV OBCE PROCHOT									22.320,07
SO 13 SADOVÉ ÚPRAVY									22.320,07
Súpis prác									22.320,07
01. Odstránenie drevín									5.039,20
1				Odstránenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm, s odstránením koreňov a s prípadným nutným odpratáním krovia a stromov na hromady na vzdialenosť do 50 m alebo s naložením na dopravný prostriedok do sklonu terénu 1:5 - č. 1,2	m2	27,000	13,36	360,72	20,0
2				Vyrúbanie stromu ihličnatého smerové vcelku s odrezaním kmeňa a s odvetvením, s odpratáním na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopr. prostriedok, priemeru kmeňa do 200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 - č. 2,6	ks	2,000	35,84	71,68	20,0
3				Vyrúbanie stromu ihličnatého smerové vcelku s odrezaním kmeňa a s odvetvením, s odpratáním na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopr. prostriedok, priemeru kmeňa nad 200 do 300 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 - č. 4,10,12,14, 15	ks	5,000	47,24	236,20	20,0
4				Vyrúbanie stromu ihličnatého smerové vcelku s odrezaním kmeňa a s odvetvením, s odpratáním na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopr. prostriedok, priemeru kmeňa nad 300 do 400 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 - č. 1,5,13, 17, 19, 20,21,22	ks	8,000	58,65	469,20	20,0
5				Vyrúbanie stromu ihličnatého smerové vcelku s odrezaním kmeňa a s odvetvením, s odpratáním na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopr. prostriedok, priemeru kmeňa nad 400 do 500 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 - č. 3,8,9,11,18	ks	5,000	71,68	358,40	20,0
6				Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopr. prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere pňa na reznnej ploche do 200mm č. 3, 6, 18, 20, 21, 22, 23	ks	2,000	50,18	100,36	20,0
7				Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopr. prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere pňa na reznnej ploche nad 200mm do 300mm - č. 9, 10, 11, 17, 19, 30, 31, 38, 41, 43, 45	ks	5,000	66,14	330,70	20,0
8				Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopr. prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere pňa na reznnej ploche nad 300mm do 400mm - č. 1,16, 27	ks	8,000	82,11	656,88	20,0
9				Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopr. prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere pňa na reznnej ploche nad 400mm do 500mm - č. 8	ks	5,000	100,35	501,75	20,0
10				Vodorovné premiestnenie konárov s priemerom konárov stromov s priemerom kmeňa do 200mm, s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	2,000	27,70	55,40	20,0
11				Vodorovné premiestnenie konárov s priemerom konárov stromov s priemerom kmeňa nad 200mm do 300mm, s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	5,000	27,70	138,50	20,0
12				Vodorovné premiestnenie konárov s priemerom konárov stromov s priemerom kmeňa nad 300mm do 400mm, s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	8,000	27,70	221,60	20,0
13				Vodorovné premiestnenie konárov s priemerom konárov stromov s priemerom kmeňa nad 400mm do 500mm, s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	5,000	27,70	138,50	20,0
14				Vodorovné premiestnenie pňov s priemerom pňov stromov s priemerom kmeňa do 200mm s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	2,000	42,36	84,72	20,0
15				Vodorovné premiestnenie pňov s priemerom pňov stromov s priemerom kmeňa nad 200mm do 300mm s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	5,000	42,36	211,80	20,0
16				Vodorovné premiestnenie pňov s priemerom pňov stromov s priemerom kmeňa nad 300mm do 400mm s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	8,000	42,36	338,88	20,0
17				Vodorovné premiestnenie pňov s priemerom pňov stromov s priemerom kmeňa nad 400mm do 500mm s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	5,000	42,36	211,80	20,0
18				Vodorovné premiestnenie kmeňov s priemerom kmeňa do 200mm s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	2,000	11,40	22,80	20,0
19				Vodorovné premiestnenie kmeňov s priemerom kmeňa nad 200mm do 300mm s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	5,000	11,40	57,00	20,0
20				Vodorovné premiestnenie kmeňov s priemerom kmeňa nad 300mm do 400mm s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	8,000	11,40	91,20	20,0
21				Vodorovné premiestnenie kmeňov s priemerom kmeňa nad 400 do 500mm s naložením, zložením a dopravou do 3000m	ks	5,000	11,40	57,00	20,0
22				Presun hmôt pre sadovnícke a krajinné úpravy do 5000 m	l	25,500	12,71	324,11	20,0
02. Výsadba rastlín									16.381,88
23				Chemické odbúrnanie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotlivé cez 20 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	346,000	0,10	34,60	20,0
24			MAT	Totálny herbicídny prípravok - napríklad Roundup Biaktiv / 1000 ml /	l	0,300	20,20	6,06	20,0
25				Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnávaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v homine 1 až 2	m2	346,000	0,90	311,40	20,0
26				Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v homine 1 až 2 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m3 - trvalky	ks	174,000	0,98	170,52	20,0
27				Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek	ks	174,000	0,54	93,96	20,0
28			MAT	Trvalka - zmes, K9	ks	174,000	0,73	127,02	20,0

ROZPOČET

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Prochol, časť SO13, SO14, SO15
 Objekt: SO 13 SADOVÉ ÚPRAVY
 Časť:
 JKSO:
 Objednávateľ: Obec Prochol
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 17.12.2015

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
29				Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko (trvalky)	m2	29,000	0,20	5,80	20,0
30			MAT	Minerálne hnojivo granulované(25g/m2)	kg	1,000	6,19	6,19	20,0
31				Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hromine 1 až 2 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,01 do 0,02 m3 - kry	ks	875,000	1,30	1.137,50	20,0
32				Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm - kry	ks	875,000	1,56	1.365,00	20,0
33			MAT	Viburnum opulus 'Roseum' v. 75-100cm	ks	3,000	5,70	17,10	20,0
34			MAT	Syringa meyeri 'Palibin' v. 30-40cm	ks	5,000	4,72	23,60	20,0
35			MAT	Weigela florida 'Nana Purpurea' v. 30-40cm	ks	105,000	5,38	564,90	20,0
36			MAT	Lonicera nitida 'Maigrun' v. 20-30cm	ks	476,000	4,72	2.246,72	20,0
37			MAT	Juniperus horizontalis 'Prince of Wales' v. 20-30cm	ks	65,000	5,70	370,50	20,0
38			MAT	Potentilla fruticosa 'Kobold', 20-30 cm	ks	156,000	4,24	661,44	20,0
39			MAT	Spirea japonica 'Goldflame', 20-30 cm	ks	37,000	4,72	174,64	20,0
40				Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hromine 1 až 2 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,04 do 1,00 m3 - stromy	ks	27,000	11,73	316,71	20,0
41				Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm - stromy	ks	27,000	9,61	259,47	20,0
42			MAT	Prunus cerasifera 'Nigra' ok 12-14cm	ks	1,000	109,15	109,15	20,0
43			MAT	Ulmus glabra 'Camperdownii' ok 12-14cm	ks	1,000	112,41	112,41	20,0
44			MAT	Fraxinus omus 'Mecsek' ok 12-14cm	ks	23,000	109,15	2.510,45	20,0
45			MAT	Picea omorika, v 150cm	ks	1,000	50,83	50,83	20,0
46			MAT	Picea abies 'Acrocona' 125-150cm	ks	1,000	95,14	95,14	20,0
47				Hnojenie rastlín v rovine alebo na svahu do 1:5 tabletovým hnojivom jednotliv	ks	875,000	0,29	253,75	20,0
48			MAT	Zásobné tabletové hnojivo	ks	983,000	0,13	127,79	20,0
49				Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	25,000	11,73	293,25	20,0
50			MAT	Drevené koly k drevinám (dl. 2,5m, D8cm, špic)	ks	75,000	5,13	384,75	20,0
51			MAT	Viazací a spojovací materiál potrebný na ukotvenie drevin	súb	25,000	1,04	26,00	20,0
52				Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	456,000	0,23	104,88	20,0
53			MAT	Mulčovacia textília 1,6m x 100m čierna 50g/m2, NT 50 BK 16 100 Agrotex (+10%)	m2	501,600	0,96	481,54	20,0
54			MAT	Plastový klin na upevnenie textílie k podkladu 5ks/m2	ks	2.280,000	0,29	661,20	20,0
55				Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 - mulčovacia kôra	m2	456,000	2,61	1.190,16	20,0
56			MAT	Mulčovacia kôra 70l, fr.0-80mm , hr. 5 cm	ks	456,000	3,10	1.413,60	20,0
57				Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotliv na 20 m2	m3	12,500	11,24	140,50	20,0
58				Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	12,500	21,50	268,75	20,0
59				Presun hmôt pre sadovnícke a krajinné úpravy do 5000 m	t	14,000	18,90	264,60	20,0
03. Založenie trávnik									744,13
60				Chemické odbúrnanie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotliv cez 20 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	56,000	0,10	5,60	20,0
61			MAT	Totálny herbicídny prípravok - napríklad Roundup Biaktiv / 1000 ml /	l	0,010	20,20	0,20	20,0
62				Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	56,000	1,79	100,24	20,0
63				Doplnenie omice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	56,000	6,19	346,64	20,0
64				Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	56,000	1,79	100,24	20,0
65				Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	56,000	0,20	11,20	20,0
66				Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 2x	m2	112,000	0,10	11,20	20,0
67				Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	56,000	0,70	39,20	20,0
68			MAT	Trávna zmes - parková (40g/m2)	kg	3,000	6,06	18,18	20,0
69				Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	56,000	0,10	5,60	20,0
70				Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	m2	56,000	0,15	8,40	20,0
71			MAT	Minerálne hnojivo granulované NPK 30g/m2	kg	2,000	6,19	12,38	20,0
72				Presun hmôt pre sadovnícke a krajinné úpravy do 5000 m	t	4,500	18,90	85,05	20,0
04. Stavebné práce									154,86
73				Zholovanie krajovky zo zámkovej dlažby do pripraveného lôžka s bočnou oporou	bm	9,800	12,86	126,03	20,0
74			MAT	Zámková dlažba Premac Graniko - sivá (14 x 14 x 6 cm)	m2	1,450	19,88	28,83	20,0

Celkom

22.320,07

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
 Názov objektu SO 14 Autobusová Zastávka
 Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ Obec Prochot
 Projektant
 Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

00 320 960

17 317 282

2020316298

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

TG-GG-15095009

Peter Melich

17.12.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	12.387,23	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		12.387,23	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00		

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

STRABAG

STRABAG s.r.o.

My: ské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
(69)

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	12.387,23
24	20,0 %	12.387,23 DPH
25	%	DPH
26	Cena s DPH (r. 23-25)	14.864,68

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
Objekt: SO 14 Autobusová Zastávka
Časť:
JKSO:

STRABAG

Objednávateľ: Obec Prochot
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 17.12.2015

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
	ÚPRAVA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV OBCE PROCHOT	12.387,23
	SO 14 Autobusová Zastávka	12.387,23
	HSV - Práce a dodávky HSV	6.037,15
	1 - Zemné práce	234,66
	2 - Zakladanie	1.148,00
	3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1.400,28
	4 - Vodorovné konštrukcie	127,05
	5 - Komunikácie	385,95
	9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2.740,79
	99 - Presun hmôt HSV	0,42
	PSV - Práce a dodávky PSV	6.350,08
	711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	6,13
	712 - Izolácie striech	77,52
	762 - Konštrukcie tesárske	1.771,82
	764 - Konštrukcie klampiarske	108,32
	765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	1.026,27
	782 - Dokončovacie práce a obklady z kam.	3.169,95
	783 - Dokončovacie práce - nátery	190,07
	Celkom	12.387,23

ROZPOČET

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
 Objekt: SO 14 Autobusová Zastávka
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Prochot
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 17.12.2015

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ÚPRAVA VEREJNÝCH PRIESTRANSTVIEV OBCE PROCHOT								12.387,23	
SO 14 Autobusová Zastávka								12.387,23	
HSV - Práce a dodávky HSV								6.037,15	
1 - Zemné práce								234,68	
1			113107131	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	15,210	6,93	105,41	20,0
2			122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	m3	3,440	5,56	19,13	20,0
3			122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť hominy 3	m3	1,720	0,02	0,03	20,0
4			132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom. 3 do 100 m3	m3	5,816	10,42	60,60	20,0
5			132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v homine 3	m3	2,908	0,02	0,06	20,0
6			162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	9,256	1,63	15,09	20,0
7			167101105	Nakladanie alebo prekladanie na loď alebo prekladanie alebo vykladanie z lode výkopu z homín 1 až 4	m3	9,256	1,63	15,09	20,0
8			171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	9,256	2,08	19,25	20,0
2 - Zakladanie								1.148,00	
9			215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej hominy 1 až 4 pod násyp, z homina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	8,600	2,40	20,64	20,0
10			271571111	Vankúše zhutnené pod základy do šírkoiesku	m3	0,776	63,03	48,91	20,0
11			273311120	Základové dosky konštrukcií z betónu prostého tr. C 20/25	m3	1,290	146,80	189,37	20,0
12			273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	2,190	20,56	45,03	20,0
13			273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	2,190	8,80	19,27	20,0
14			273361411	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí základových konštrukcií	t	0,042	1.532,02	64,34	20,0
15			274311120	Základové pásy konštrukcií z betónu prostého tr. C 20/25	m3	5,041	146,80	740,02	20,0
16			274361216	Výstuž základových pásov pr. do 12 mm z ocele zn.10505 konštrukcií	t	0,013	1.570,80	20,42	20,0
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie								1.400,28	
17			311271301	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 20 cm	m3	1,420	296,44	420,94	20,0
18			311271302	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m3	2,813	291,19	819,12	20,0
19			311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,098	1.634,86	160,22	20,0
4 - Vodorovné konštrukcie								127,05	
20			417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,250	150,45	37,61	20,0
21			417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	2,100	22,75	47,78	20,0
22			417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,100	4,13	8,67	20,0
23			417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,021	1.570,80	32,99	20,0
5 - Komunikácie								385,95	
24			564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkoiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	8,600	2,93	25,20	20,0
25			564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 150 mm	m2	8,600	6,90	59,34	20,0
26			596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2	m2	8,600	13,18	113,35	20,0
27			5921950770	Dlažba High value Premac GRANIKO 14x14x6 cm SIVÁ 10,976 m2/pai	m2	9,460	19,88	188,06	20,0
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie								2.740,79	
28			916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	9,600	11,08	106,37	20,0
29			5921745000	Obrubník betónový záhonový 1000/200/50mm farba sivá	ks	9,696	2,30	22,30	20,0
30			918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	1,152	126,61	145,85	20,0
31			936124122	Osadenie parkovej lavičky kotvenými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad	ks	2,000	24,76	49,52	20,0
32			5538168002	Parková lavička konštr. oceľ., sedadlo s operadlom z borovicového dreva, dĺžka 1,6 m	ks	2,000	827,37	1.654,74	20,0
33			936124123	Osadenie parkovej lavičky - spodná stavba	ks	2,000	49,52	99,04	20,0
34			936941122	Osadenie orientačného systému info tabuľa kotvenými skrutkami bez zabetonovania nôh na pevný podklad	ks	1,000	36,49	36,49	20,0
35			5538169300	Orientačný systém OS , oceľový stĺpik Doró ram A3	ks	1,000	48,87	48,87	20,0
36			936941129	Osadenie orientačného systému - spodná stavba	ks	1,000	93,94	93,94	20,0
37			941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	6,085	4,24	25,80	20,0
38			941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	4,552	4,24	19,30	20,0
39			966068109	Demontáž drevených konštrukcií prístreškov celodrevených	súbor	1,000	101,64	101,64	20,0
40			979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,422	2,60	8,90	20,0
41			979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (10km)	t	34,220	2,60	88,97	20,0
42			979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	3,422	8,34	28,54	20,0
43			979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m (3x)	t	10,266	4,17	42,81	20,0
44			979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybraných hmôt	t	3,422	3,39	11,60	20,0
45			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,422	45,62	156,11	20,0
99 - Presun hmôt HSV								0,42	
46			998012021	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	41,632	0,01	0,42	20,0
PSV - Práce a dodávky PSV								6.350,08	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								6,13	
47			711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	1,150	0,73	0,84	20,0
48			6288000640	Nopová fólia FONDALINE proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 500, výška nopy 8 mm	m2	1,323	3,91	5,17	20,0

ROZPOČET

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
 Objekt: SO 14 Autobusová Zastávka
 Časť:
 JKSO:
 Objednávateľ: Obec Prochot
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 17.12.2015

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
49			998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,066	1,82	0,12	20,0
712 - Izolácie striech									
50			712290020	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°				77,52	
51			2832990190	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	m2	24,520	0,33	8,09	20,0
52			998711201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	0,348	1,82	68,80	20,0
762 - Konštrukcie tesárske									
53			762311103	Montáž kotvových želez, príložiek, päliek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	29,000	0,65	18,85	20,0
54			5339510208	Oceľová kotva BV-P 14-C1/200	ks	4,000	4,89	19,56	20,0
55			5339510700	Oceľová kotva z pásovinu hr. 10mm uchytenie do stĺpika 2xM12	ks	4,000	4,89	19,56	20,0
56			3113051400	Chemická kotva M10	ks	16,000	16,29	260,64	20,0
57			3113054001	Kotvový prvok pre pomúmiu D16-640mm, podložka štvorcová 30/35mm + homá platnička PL80x10-250	ks	5,000	4,89	24,45	20,0
58			762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemerej plochy do 120 cm2	m	119,870	4,89	586,16	20,0
59			6051590000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' I 180/180, 80/160, 120/180, 150/150 a 40/150mm	m3	0,889	325,83	289,66	20,0
60			762341201	Montáž laťovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	84,000	4,07	341,88	20,0
61			6051508900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,309	325,83	100,68	20,0
62			762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,198	68,93	82,58	20,0
63			998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	15,273	1,82	27,80	20,0
764 - Konštrukcie klampiarske									
64			764352221	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 200 mm	m	5,980	6,52	38,99	20,0
65			764352907	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu, čelo polkruhové rš 250 mm	ks	2,000	1,63	3,26	20,0
66			764352916	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu, hák polkruhový rš 330 mm	ks	6,000	3,26	19,56	20,0
67			764352942	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu, hrdlo rovné polkruhové, s priemerom 100 mm	ks	3,000	6,52	19,56	20,0
68			764359211	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	1,000	9,77	9,77	20,0
69			764454253	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	m	2,000	6,52	13,04	20,0
70			998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	2,274	1,82	4,14	20,0
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé									
71			765362002	Zastrešenie z drevených šindľov š. 8 cm s dvojitým prekrytím striech jednoduchých, sklon od 14° do 35°	m2	24,520	40,73	998,70	20,0
72			998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	15,146	1,82	27,57	20,0
782 - Dokončovacie práce a obklady z kam.									
73			782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm	m2	39,645	18,25	723,52	20,0
74			5838401020	Obklad nepravidelného tvaru - andezit priemer 10-50 cm, hr. 4-5 cm	m2	43,609	42,36	1.847,28	20,0
75			998782201	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	32,830	18,25	599,15	20,0
783 - Dokončovacie práce - nátery									
76			783726000	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	64,737	1,06	68,62	20,0
77			783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	64,737	1,66	107,46	20,0
78			783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	87,417	0,16	13,99	20,0

Celkom

12.387,23

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
 Názov objektu SO 15-Úprava miestnej komunikácie
 Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

IČO

DIČ

Objednávateľ Obec Prochot

Projektant

Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

00 320 960

17 317 282

2020316298

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

TG-GG-15095009

Peter Melich

17.12.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 48.349,29	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 48.349,29	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

STRABAG

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	48.349,29
24	20,0 % 48.349,29 DPH	9.669,86
25	% DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	58.019,15

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
Objekt: SO 15-Úprava miestnej komunikácie
Časť:
JKSO:

STRABAG

Objednávateľ: Obec Prochot
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum: 17.12.2015

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
	ÚPRAVA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV OBCE PROCHOT	48.349,29
	SO 15-Úprava miestnej komunikácie	48.349,29
	Práce a dodávky HSV	48.349,29
	Zemné práce	5.716,48
	Zemné práce - T e r e n n é ú p r a v y	1.333,43
	Zvislé a kompletne konštrukcie	133,51
	Komunikácie - R e k o n š t r u k c i a	27.550,87
	Komunikácie - R o z š i r e n i e	1.793,82
	Komunikácie - V j a z d y	7.600,17
	Rúrové vedenie	2.557,33
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1.465,49
	Dočasné dopravné značenie	195,50
	Presun hmôt HSV	2,69
	<u>Celkom</u>	<u>48.349,29</u>

ROZPOČET

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15
 Objekt: SO 15-Úprava miestnej komunikácie
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Prochot
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 17.12.2015

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ÚPRAVA VEREJNÝCH PRIESTRANSTVIEV OBCE PROCHOT								48.349,29	
SO 15-Úprava miestnej komunikácie								48.349,29	
Práce a dodávky HSV								48.349,29	
Zemné práce								5.716,48	
1			122202201	Odkopávka a prekopávka nezaťažená pre cesty, v homine 3 do 100 m3	m3	90,000	4,17	375,30	20,0
2			162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	70,000	2,44	170,80	20,0
3			162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	140,000	0,81	113,40	20,0
4			171101105	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej hominy s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	20,000	5,84	116,80	20,0
5			171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených	m3	70,000	1,67	116,90	20,0
6			171209002	Poplatok za skladovanie - zemina	t	105,000	45,62	4.790,10	20,0
7			181101102	Úprava pláne v homine 1-4 so zhutnením	m2	42,000	0,79	33,18	20,0
Zemné práce - Terénne úpravy								1.333,43	
8			167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hominy tr.1-4 do 100 m3 -omica	m3	21,000	1,63	34,23	20,0
9			162501102.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m -omica	m3	21,000	2,44	51,24	20,0
10			162501105.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m-omica	m3	42,000	0,81	34,02	20,0
11			181301102	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	140,000	1,26	176,40	20,0
12			180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	140,000	0,70	98,00	20,0
13			0057211300	Trávové semeno - výber	kg	7,210	6,06	43,69	20,0
14			185804215	Vypletie v rovine po výseve	m2	140,000	0,29	40,60	20,0
15			185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	m3	25,000	11,73	293,25	20,0
16			185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín	m3	25,000	22,48	562,00	20,0
Zvislé a kompletne konštrukcie								133,51	
17			327313216	Múry z betónu prostého tr. C 16/20 - stabilizácia kamenného muriva	m3	0,400	144,58	57,83	20,0
18			327351211	Debnenie múrov - zhotovenie	m2	2,000	31,73	63,46	20,0
19			327351221	Debnenie múrov - odstránenie	m2	2,000	6,11	12,22	20,0
Komunikácie - Rekonštrukcia								27.550,87	
20			572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	11,575	113,66	1.315,61	20,0
21			573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	1.113,000	0,68	756,84	20,0
22			577141112	Betón asfaltový nemodifik. l.tr. strednozmný AC 11 O , po zhutnení hr. 50 mm	m2	1.113,000	13,76	15.314,88	20,0
23			597761111	Rigol diaždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti vrátane dodávky dosiek	m2	93,225	62,06	5.785,54	20,0
24			597961	Odvodňovacia žľab ACO MONOBLOCK 200 z polymerbetónu s krycím roštom vrátane revizných dielov do bet.lôžka C 25/30	m	20,000	218,90	4.378,00	20,0
Komunikácie - Rozšírenie								1.793,82	
25			564871112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	42,000	14,51	609,42	20,0
26			573211111.	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	42,000	0,68	28,56	20,0
27			576141111	Koberiec asfaltový otvorený z kameniva drveného obaleného asfaltom so zhutnením hr. 50 mm	m2	42,000	13,76	577,92	20,0
28			577141112.	Betón asfaltový nemodifik. l.tr. strednozmný AC 11 O , po zhutnení hr. 50 mm	m2	42,000	13,76	577,92	20,0
Komunikácie - Vjazdy								7.600,17	
29			573211111.	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	127,000	0,68	86,36	20,0
30			577141112.	Betón asfaltový nemodifik. l.tr. strednozmný AC 11 O , po zhutnení hr. 50 mm	m2	127,000	13,76	1.747,52	20,0
31			597960	Uzavretý žľab BG-S, SV 400 do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30 vrátane dodávky žľabu a mriežky	m	31,800	181,33	5.766,29	20,0
Rúrové vedenie								2.557,33	
32			895931111	Vpusty kanalizač. z betónu prostého tr. C 12/15, veľkosti 1000/700 mm (vnútorný rozmer)	ks	1,000	561,31	561,31	20,0
33			899202111	Osadenie liatinového rámu vrátane plastovej mriežky hmotnosti jednotlivito nad 50 do 100 kg	ks	1,000	36,10	36,10	20,0
34			552420	Rám liatinový 1400x785 mm vrátane plastovej mreže	ks	1,000	923,72	923,72	20,0
35			899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	115,69	462,76	20,0
36			5524211180	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN, DO-600 a, H 115	ks	4,000	143,36	573,44	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								1.465,49	
37			914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	39,85	239,10	20,0
38			4044781780	P1 "Daj prednosť v jazde !" pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	ks	2,000	63,54	127,08	20,0
39			4044781970	P8 "Hlavná cesta" pozinkovaná, zväčšený rozmer 750x750 mm, fólia RA2	ks	4,000	73,31	293,24	20,0
40			4044777000	Stĺpik Zn, 160 mm /	ks	6,000	47,16	282,96	20,0
41			938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaždeného saponátovým roztokom	m2	1.113,000	0,47	523,11	20,0
Dočasné dopravné značenie								195,50	
42			999001	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	195,50	195,50	20,0
Presun hmôt HSV								2,69	
43			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	269,132	0,01	2,69	20,0

Celkom

48.349,29

c) Projektový plán

I. **Názov zákazky:** Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot, časť SO13, SO14, SO15

II. **Číslo zmluvy:** Tender – v prípade realizácie sa doplní

III. **Stručný technický popis realizácie diela:**

Zámer počíta s vybudovaním potrebného technického zázemia pre pobyt a aktivity skupín obyvateľov (úprava miestnej komunikácie a chodníkov, prístrešky, detské ihrisko, parkový mobiliár a spevnené plochy) a následnou úpravou okolitého prostredia parkového charakteru. Súčasťou projektu je aj návrh a riešenie spevnených plôch a komunikácií vo vzťahu k širším okolitým väzbám a vo vzťahu k pôvodným i navrhovaným objektom. Sadovnicke úpravy zohrávajú v rámci projektu „Úprava verejných priestranstiev v obci Prochot“ významnú úlohu z pohľadu celkového dotvorenia navrhovaného areálu a existujúcich i navrhovaných objektov. V značnej miere prispievajú k vytvoreniu hodnotného prírodného prostredia pre potreby verejného, kultúrno - spoločenského a rekreačného využitia obyvateľov a návštevníkov obce.

IV. **Technologický postup realizácie diela:**

Popísané v jednotlivých technologických postupoch firmy (budú uložené na stavbe)

V. **Harmonogram realizácie prác:**

Príloha ponuky

VI. **Cenová kalkulácia:**

Príloha ponuky

VII. **Zoznam subdodávateľov:**

Dielo bude realizované vlastnými kapacitami (resp. v čase predkladania ponuky nie je uzatvorená žiadna subdodávateľská zmluva)

VIII. **Strojné zabezpečenie:**

Nasadenie mechanizmov je zabezpečované podľa jednotlivých prebiehajúcich technologických procesov na základe požiadavky stavbyvedúceho pre jednotlivé práce. Obsluha strojov vedie denné záznamy o prevádzke a údržbe stroja, je povinná dbať na udržiavanie riadneho technického stavu stroja a je zodpovedná za jeho technický stav. Stavbyvedúci nesmie pripustiť použitie mechanizmov, ktorých technický stav môže ohroziť bezpečnosť osôb, spôsobiť škody alebo ohroziť bezpečnosť pri práci.

Počas realizácie diela sa predpokladá s nasadením týchto strojov a mechanizmov:

- 1 x FINIŠER Voge 5 2100-2
- 1 x VALEC VIBRAČNÝ ŤAŽKÝ Hamm HDO 75V
- 1 x VALEC VIBRAČNÝ ŤAŽKÝ Bomag 174 AD2 AM
- 1 x VALEC VIBRAČNÝ ĽAHKÝ Bomag BW 100 AD4
- 1 x VALEC VIBRAČNÝ ĽAHKÝ Bomag BW 120AD3
- 1 x MERCEDES ATEGO 1218-KROP
- 1 x MAN TGA 33.430 6X4 BB
- 1 x PRIVES GOLDHOFER
- 5 x NÁKLADNÉ AUTO T8x8
- Distribútor spojovacieho postreku
- 1 x FORD TRANSIT DOKA 330M
- Drobné mechanizmy

kvalitatívne parametre nie vykonávaných stavebných prác nie sú v TKP uvedené, musia minimálne spĺňať požiadavky platných technických noriem a predpisov.

Zaistenie kvality

Požadované vlastnosti stavebných materiálov asfaltovej zmesi, samotná asfaltová zmes a hotová úprava asfaltovou zmesou sa overujú v štádiu prípravy výroby, počas celej výroby a po pokládke a zhutnení každej asfaltovej vrstvy vozovky. Vykonávajú sa tieto skúšky :

- Počiatočná skúška typu (PST)
- Kontrolné skúšky (KS)
- Preberacie skúšky vrstvy

Predpísaný rozsah a početnosť kontrolných skúšok je daný TKP a STN ako aj Kontrolným a skúšobným plánom stavby. Za ich zabezpečenie zodpovedá stavbyvedúci. Výsledky preberacích skúšok sa zdokumentujú zápisom v stavebnom denníku. Na základe všetkých výsledkov počiatočných skúšok typu, kontrolných a preberacích skúšok sa spracuje elaborát kvality stavby a odovzdá sa objednávateľovi.

Počiatočná skúška typu

PST slúži k preukázaniu, že z daných materiálov je možné vyrobiť asfaltovú zmes, ktorá spĺňa požiadavky príslušnej normy radu STN EN 13 108.

V rámci PST sa predkladajú o zhode použitých materiálov s predpísanými technickými špecifikáciami, pri čom rozsah vlastností a ich hodnoty musia byť v súlade s katalógovým listom kameniva a katalógovým listom asfaltu.

Kontrolné skúšky

Kontrolnými skúškami sa priebežne overuje zhoda vlastností materiálov a asfaltových zmesí s požiadavkami počiatočných skúšok typu.

Skúška asfaltových zmesí sa vykonáva na zmesiach odobratých vo výrobní. Prehľad kontrolných skúšok vykonávaných na skúšobných vzorkách je popísaný v Tabuľke č.1

Tabuľka č.1 : Prehľad kontrolných skúšok asfaltových zmesí

Parameter	Skúšobná norma	Zmes		
		AC	SMA	BBTM
Obsah spojiva ¹⁾	STN EN 12 697-1	+	+	+
Zrinitosť ¹⁾	STN EN 12 697-2	+	+	+
Medzerovitosť ²⁾	STN EN 12 697-13	+	+	+
Vlastnosti extrahovaného spojiva R-materiálu	STN EN 12 697-3 STN EN 12 697-4 STN EN 1426 STN EN 1427	+	+	+
¹⁾ Rozbor				
²⁾ Dodané skúšky				

Počas pokládky sa odoberajú vzorky asfaltovej zmesi z násypky finišera a vykonávajú sa kontrolné skúšky. Objednávateľovi sa predkladajú výsledky kontrolných skúšok zo vzoriek odobratých na stavbe.

Tabuľka č. 2 : Kontrolné skúšky asfaltových zmesí odobratých na stavbe

Parameter	Skúšobná norma/predpis	Zmes			Početnosť skúšok		
		A C	SM A	BBTM	obrusn á	ložná	podkladov á
Obsah spojiva	STN EN 12697-1	+	+	+	500 t	500 t	1000 t
Zrinitosť	STN EN 12697-2	+	+	+	500 t	500 t	1000 t
Medzerovitosť	STN EN 12697-8	+	+	+	500 t	500 t	1000 t
Obj.hm.zhut. zmesi	STN EN 12697-18	+	+	+	500 t	500 t	500 t
Stekavosť	STN EN 12697-12	-	+	-	500 t	-	-
Pomer pevností v priečnom ťahu	STN EN 12697-22 TP 1/2007	+	+	+	3000 t	500 t	500 t
Priemerná pomerná hĺbka koľaje ^{1) 2)}		+	+	+	500 t	3000 t	3000 t
Sklon vyjazdenej koľaje ^{1) 2)}		+	+	+	500 t	3000 t	3000 t

¹⁾ po 10 000 cykloch
²⁾ nevyžaduje sa pri AC II a BBTM II.

Pri prácach menšieho rozsahu, ako sú napríklad opravy, treba vykonať najmenej jednu skúšku uvedenú v tabuľke na každý stavebný objekt.

Preberacie skúšky

V rámci preberacích skúšok sa kontroluje hrúbka vrstvy, nerovnosť povrchu v pozdĺžnom a priečnom smere, priečny sklon a miera zhutnenia. Dodržanie projektom stanovených výšok sa kontroluje niveláciou. Meranie rovnosti na vozovkách ciest sa vykoná v priečných rezoch po 40 m.

Tabuľka č. 3 : Preberacie skúšky hotovej vrstvy

Parameter	Skúšobná norma	Upresnenie	Požiadavka	Početnosť
Hrúbka vrstvy	STN EN 12697-36	Priemerná hrúbka min: - do 30 mm - nad 30 mm	0,85h 0,90h	2000m ² (min 3x)
		Minimálna hrúbka ²⁾	0,80h	
Najväčšia nerovnosť povrchu	STN EN 12697-7	Obrusnej vrstvy	4	Pozdĺžna priebežne Priečna po 40m
		Ložnej vrstvy	8	
		Podkladovej vrstvy	15	

XIII. Zoznam realizačných pracovníkov, požiadavky na odbornú spôsobilosť:

Pracovník môže byť poverený len takou prácou, ktorú je spôsobilý a oprávnený vykonávať. Prehľad o spôsobilostiach pracovníkov stavby je vedený na personálnom oddelení.

Pracovníci na stavbe:

- stavbyvedúci
- majster
- strojníci 8x
- stavební robotníci 7x
- technik kontroly kvality

XIV. Pracovné prostredie a sociálne vybavenie stavby:

Podmienky na pracovisku musia umožňovať vykonávať práce podľa schválených technologických predpisov. Kontrolu podmienok pracoviska vykonáva stavbyvedúci, ktorý dáva aj príkaz na vykonanie prác.

Práce musia byť vykonávané podľa úplnej a aktuálnej projektovej dokumentácie, kontrolu úplnosti a aktuálnosti vykonáva stavbyvedúci. Pre vykonávané práce musí byť k dispozícii pracovná dokumentácia, najmä technologické postupy, pracovné návody, návody na obsluhu strojov a zariadení. Všetky použité nástroje, stroje a zariadenia musia byť v riadnom technickom stave, zaručujúcom bezpečnú a kvalitnú prácu. Za stroje a zariadenia sú zodpovední pracovníci, ktorí ich používajú. Práce musia byť vykonávané tak, aby nedošlo k porušeniu geodetických a meracích značiek. Tieto značky musia byť riadne označené a chránené proti poškodeniu. V priebehu prác je na pracovisku udržiavaný poriadok. Prechody a únikové cesty sú udržiavané voľné a bezpečné. Po ukončení prác každá pracovná skupina odstráni z pracoviska zvyšky materiálu a prípadný odpad.

XV. BOZP a PO:

Za dodržiavanie predpisov BOZP a PO na stavbe zodpovedá stavbyvedúci, bezpečnostný technik, školenia zabezpečuje manažér BOZP.

XVI. Odkazy na súvisiacu dokumentáciu (STN, legislatíva, interné dokumenty):

- Projektová dokumentácia
- Technická správa
- Stavebné povolenie
- Ostatné rozhodnutia vydané správnymi orgánmi
- Príručka IMS
- Register PIP
- Zákon č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov
- Vyhláška FMD č. 35/1984 Zb., ktorou sa vykonáva zákon o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 17/1992 Zb. o životnom prostredí v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 478/2002 Z.z. o ochrane ovzdušia ktorým sa dopĺňa zákon č. 401/1998 Z.z. o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Ochýľka od priečného sklonu max.‰ ³⁾	STN EN 13036-7	-	±0,4	Po 40 m
Najnižšia miera zhutnenia ⁴⁾	STN EN 12697-5 STN EN 12697-6 STN EN 12697-36	-	97 ⁵⁾	1000 m ^{2) 6)} 2000 m ^{2) 7)}
¹⁾ meria sa na vývrtoch alebo niveláciou ²⁾ neplatí pre BBTM a pri vyrovnávacích vrstvách ³⁾ meria sa niveláciou alebo iným vhodným spôsobom ⁴⁾ platí pre AC a SMA ⁵⁾ platí iba pre vrstvy s hrúbkou väčšou ako 30 mm ⁶⁾ stanovené nedeštruktívnymi metódami ⁷⁾ stanovené na vývrtoch				

XI. Príprava zariadenia staveniska:

Na stavenisku musí stavbyvedúci vytvoriť taký režim aby nebol umožnený prístup nepovolaným osobám a na stavenisko nemohli vstupovať nepovolané vozidlá. Všetky trasy pohybu vozidiel na stavenisku a v jeho blízkosti musia byť udržiavané tak, aby bola zaistená bezpečnosť premávky a ochrana prevážaných materiálov. Na pracovisku platia pravidlá cestnej premávky a zásady BOZP. V potrebnom rozsahu musia byť na stavenisku vyčlenené plochy na parkovanie ktoré, musia byť udržiavané tak, aby umožnili bezpečnú prevádzku a nenarušovali čistotu a poriadok na stavenisku a v jeho blízkosti, zabezpečili ochranu životného prostredia. Na stavenisku musí stavbyvedúci vytvoriť podmienky na očistenie vozidiel pred vjazdom na verejné komunikácie. Ak dôjde k znečisteniu verejnej komunikácie, stavbyvedúci zabezpečí okamžité odstránenie nečistoty.

XII. Prevzatie staveniska:

Prevzatie staveniska prebieha za účasti investora a dodávateľa. Založí sa stavebný denník. Stavbyvedúci vytvorí pred začatím stavby vytvorenie predpokladov pre účinnú efektívnu komunikáciu medzi účastníkmi stavby a okolím. Stavbyvedúci v nadväznosti na pravidlá dohodnuté v zmluve zabezpečí dohodnutie postupov vzájomného styku počas výstavby:

- uloženie dokumentácie stavby a stavebných denníkov
- postup odsúhlasovania záznamov
- osoby oprávnené jednať za jednotlivých partnerov
- a ďalšími pracovníkmi podľa okolností

Pred prebratím staveniska sa pracovníci dôkladne oboznámia s podkladmi a vopred si pripravujú otázky, ktoré je potrebné v priebehu preberania vyriešiť.

Pri preberaní sa stavbyvedúci sústreďujú najmä na:

- preverenie skutočných podmienok staveniska voči PD
- trasy inžinierskych sietí
- odovzdanie smerových, výškových bodov a hraníc staveniska

Všetky skutočnosti, ktoré by mohli mať vplyv na kvalitu realizácie, termín alebo cenu prác musia byť uvedené v zázname z preberania a pred podpísaním protokolu o prevzatí staveniska musí byť zabezpečené ich vyriešenie.

Protokol o prevzatí staveniska je uložený na stavbe.

Výstupnú a medzioperačnú kontrolu vykonáva zástupca objednávateľa (stavebný dozor) a zapisuje jej výsledky do stavebného denníka.

- Zákon č. 8/2009 Z.z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- Vyhláška MV SR č. 225/2004 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona NR SR o premávke na pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov
- Vyhláška MV SR č. 9/2009 Z.z. ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 137/2010 Z.z. o ovzduší v znení neskorších predpisov
- Vyhláška SÚBP č. 59/1982 Zb. ktorou sa určujú základné požiadavky na zaistenie bezpečnosti práce a technických zariadení v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov
- Vyhláška MPSVaR SR č. 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností
- Vyhláška MDVRR SR č. 162/2013 Z.z. ktorou sa ustanovuje zoznam skupín stavebných výrobkov a systémy posudzovania parametrov
- Zákon č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
- Zákon č. 733/2004 Z.z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- Vyhláška č. 129/2004 Z.z. ktorou sa mení vyhláška č. 284/2001 Z.z. ktorou sa ustanovuje katalóg odpadov v znení vyhlášky č. MŽP SR 409/2002 Z.z.
- Vyhláška č. 549/2007 Z.z. v znení vyhlášky č. 237/2009 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí
- Zákon č. 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov
- STN 01 8020 Dopravné značky na pozemných komunikáciách
- STN 73 3050 Navrhovanie a vykonávanie zemných prác
- STN 73 6121 Stavba vozoviek. Hutnené asfaltové vrstvy
- EN 13108-1 Asfaltové zmesi. Požiadavky a materiály. Časť 1: Asfaltový betón
- STN 01 8020 Dopravné značky na pozemných komunikáciách: 2000/Z1:2003/Z2:2005
- STN EN 1436 (73 7010) Materiály na dopravné značenie pozemných komunikácií. Požiadavky na vodorovné dopravné značky: 2000/ZA1:2004
- STN EN 1824 (73 7013) Materiály na dopravné značenie pozemných komunikácií. Skúšky na skúšobnom úseku:2000

[illegible]

Vo Zvolene, dňa 17.12.2015

William

